

# **PAYS DES PYRENEES CATHARES**

TOUR MIRABEAU  
6 RUE MIRABEAU

09300 LAVELANET

## ***Bilan Association***

Présenté en Euros

Période du 01/01/2009 au 31/12/2009

édité le 30/08/2010

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2009 (12 mois)				31/12/2008 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	690	511	179	0,08	409	0,15
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>690</b>	<b>511</b>	<b>179</b>	<b>0,08</b>	<b>409</b>	<b>0,15</b>
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	8 618		8 618	3,74	8 618	3,19
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	135 443		135 443	58,85	217 534	80,65
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	84 352		84 352	36,65	43 175	16,01
Charges constatées d'avance	1 541		1 541	0,67		
<b>TOTAL (II)</b>	<b>229 954</b>		<b>229 954</b>	<b>99,92</b>	<b>269 328</b>	<b>99,85</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>230 644</b>	<b>511</b>	<b>230 133</b>	<b>100,00</b>	<b>269 736</b>	<b>100,00</b>

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves	93 687	40,71	78 123	28,96
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	22 501	9,78	15 564	5,77
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>116 189</b>	50,49	<b>93 687</b>	34,73
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement	19 922	8,66	8 424	3,12
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL(III)</b>	<b>19 922</b>	8,66	<b>8 424</b>	3,12
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	78 223	33,99	152 395	56,50
Autres	15 800	6,87	15 230	5,65
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>94 023</b>	40,86	<b>167 625</b>	62,14
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>230 133</b>	100,00	<b>269 736</b>	100,00

**ENGAGEMENTS REÇUS**

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

**ENGAGEMENTS DONNÉS**

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)

## COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le  
31/12/2009  
(12 mois)Exercice précédent  
31/12/2008  
(12 mois)Variation  
absolue  
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services	5 475		5 475	100,00	10 968	100,00	-5 493	-50,07
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>5 475</b>		<b>5 475</b>	<b>100,00</b>	<b>10 968</b>	<b>100,00</b>	<b>-5 493</b>	<b>-50,07</b>
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			135 308	N/S	72 894	664,61	62 414	85,62
Dons								
Cotisations			68 446	N/S	75 354	687,04	-6 908	-9,16
Legs et donation								
Produits liés à des financements réglementaires								
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			6 052	110,54	20 110	183,35	-14 058	-69,90
Autres produits			0	0,00	0	0,00		
Reprise de provisions								
Transfert de charges								
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>209 806</b>	<b>N/S</b>	<b>168 358</b>	<b>N/S</b>	<b>41 448</b>	<b>24,62</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>215 281</b>	<b>N/S</b>	<b>179 326</b>	<b>N/S</b>	<b>35 955</b>	<b>20,05</b>
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat								
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
<b>Total des produits financiers (III)</b>								
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>								
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>215 281</b>	<b>N/S</b>	<b>179 326</b>	<b>N/S</b>	<b>35 955</b>	<b>20,05</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>								
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>215 281</b>	<b>N/S</b>	<b>179 326</b>	<b>N/S</b>	<b>35 955</b>	<b>20,05</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>								
Achats de marchandises et de matières premières								
Variation de stock marchandises et matières premières								
Autres achats non stockés			55 753	N/S	52 898	482,29	2 855	5,40
Services extérieurs			6 222	113,64	3 417	31,15	2 805	82,09
Autres services extérieurs			30 211	551,80	22 944	209,19	7 267	31,67
Impôts, taxes et versements assimilés			406	7,42	353	3,22	53	15,01
Salaires et traitements			72 202	N/S	66 024	601,97	6 178	9,36
Charges sociales			10 196	186,23	9 472	86,36	724	7,64
Autres charges de personnel								
Subventions accordées par l'association								

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements	230	4,20	230	2,10		0,00
Dotations aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	17 550	320,55	8 424	76,81	9 126	108,33
Autres charges	10	0,18			10	N/S
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>192 779</b>	N/S	<b>163 762</b>	N/S	<b>29 017</b>	
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>						
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>						
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>192 779</b>	N/S	<b>163 762</b>	N/S	<b>29 017</b>	17,72
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>22 501</b>	410,98	<b>15 564</b>	141,90	<b>6 937</b>	44,57
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>215 281</b>	N/S	<b>179 326</b>	N/S	<b>35 955</b>	20,05

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole						
<b>TOTAL</b>						

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	690	511	179	0,08	409	0,15
218300 MATERIEL INFORMATIQUE	690		690	0,30	690	0,26
281830 AMORT MAT INFORMATIQUE		511	-511	-0,21	-281	-0,09
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>690</b>	<b>511</b>	<b>179</b>	<b>0,08</b>	<b>409</b>	<b>0,15</b>
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	8 618		8 618	3,74	8 618	3,19
418100 CCM A FACTURER	8 618		8 618	3,74	8 618	3,19
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfiques						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	135 443		135 443	58,85	217 534	80,65
441000 SUBVENTION A RECEVOIR	40 075		40 075	17,41	43 541	16,14
441003 SUBV A RECEVOIR PROJET	36 348		36 348	15,79	19 000	7,04
441040 subv animation	5 330		5 330	2,32	5 330	1,98
455800 adhérent	53 690		53 690	23,33	149 664	55,49
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	84 352		84 352	36,65	43 175	16,01
512000 BANQUE	84 271		84 271	36,62	43 064	15,97
530000 CAISSE CENTRALE	80		80	0,03	111	0,04
Charges constatées d'avance	1 541		1 541	0,67		
486000 Charges constatées d'avance	1 541		1 541	0,67		

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2009 (12 mois)				31/12/2008 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>TOTAL (II)</b>	<b>229 954</b>		<b>229 954</b>	99,92	<b>269 328</b>	99,85
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>230 644</b>	<b>511</b>	<b>230 133</b>	100,00	<b>269 736</b>	100,00



<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves	<b>93 687</b>	40,71	<b>78 123</b>	28,96
106800 AUTRES RESERVES	93 687	40,71	78 123	28,96
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	<b>22 501</b>	9,78	<b>15 564</b>	5,77
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>116 189</b>	50,49	<b>93 687</b>	34,73
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement	<b>19 922</b>	8,66	<b>8 424</b>	3,12
194000 FONDS DEDIES	19 922	8,66	8 424	3,12
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL(III)</b>	<b>19 922</b>	8,66	<b>8 424</b>	3,12
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	<b>78 223</b>	33,99	<b>152 395</b>	56,50
401000 FOURNISSEURS	75 001	32,59	121 147	44,91
408100 FRNS & CCNE NON PARVENUES	3 222	1,40	31 248	11,58
Autres	<b>15 800</b>	6,87	<b>15 230</b>	5,65
421200 DEPLACEMENTS DUS			609	0,23
428200 DROITS ACQUIS AU CP	3 918	1,70	3 576	1,33
428600 PROV DUS PERSONNEL	121	0,05	399	0,15
431000 ursaff	3 358	1,46	2 657	0,99
437200 arrcco	1 659	0,72	1 523	0,56
437400 assedic	1 188	0,52	1 042	0,39
438200 CHARGES SUR CP	540	0,23	467	0,17
442010 subvention a reverser	3 150	1,37	3 150	1,17
448200 Charges fiscales sur congés à payer	22	0,01		
448600 DETTES FISCALES DIVERSES	384	0,17	347	0,13
467000 conseil developpement	1 460	0,63	1 460	0,54
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>94 023</b>	40,86	<b>167 625</b>	62,14

## BILAN PASSIF

Période du 01/01/2009 au 31/12/2009

DÉTAILLÉ

Edité le 30/08/2010

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>230 133</b>	100,00	<b>269 736</b>	100,00
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b> Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

## COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2009 au 31/12/2009

DÉTAILLÉ

Edité le 30/08/2010

## COMPTES DE RÉSULTAT

Exercice clos le  
31/12/2009  
(12 mois)Exercice précédent  
31/12/2008  
(12 mois)Variation  
absolue  
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services	5 475		5 475	100,00	10 968	100,00	-5 493	-50,07
708000 Produits des activités annexes	2 350		2 350	42,92	10 968	100,00	-8 618	-78,56
708800 Autres produits d'activités annexes	2 030		2 030	37,08			2 030	N/S
708810 ACTION PAH	1 095		1 095	20,00			1 095	N/S
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>5 475</b>		<b>5 475</b>	<b>100,00</b>	<b>10 968</b>	<b>100,00</b>	<b>-5 493</b>	<b>-50,07</b>
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			135 308	N/S	72 894	664,61	62 414	85,62
740000 subventions			320	5,84			320	N/S
741000 subv CONSEIL GENERAL			20 000	365,30			20 000	N/S
742000 Subv CONSEIL REGIONAL			66 082	N/S	46 764	426,37	19 318	41,31
743000 Subv ETAT			35 612	650,45	8 842	80,62	26 770	302,76
743001 SUBVENTION EUROPE			13 294	242,81	17 288	157,62	-3 994	-23,09
Dons								
Cotisations			68 446	N/S	75 354	687,04	-6 908	-9,16
756000 Cotisations			68 446	N/S	75 354	687,04	-6 908	-9,16
Legs et donation								
Produits liés à des financements réglementaires								
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			6 052	110,54	20 110	183,35	-14 058	-69,90
789400 REPORT RESSOURCES NON UTILISES			6 052	110,54	20 110	183,35	-14 058	-69,90
Autres produits			0	0,00	0	0,00		
Reprise de provisions								
Transfert de charges								
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>209 806</b>	<b>N/S</b>	<b>168 358</b>	<b>N/S</b>	<b>41 448</b>	<b>24,62</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>215 281</b>	<b>N/S</b>	<b>179 326</b>	<b>N/S</b>	<b>35 955</b>	<b>20,05</b>
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat								
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
<b>Total des produits financiers (III)</b>								
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>								
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>215 281</b>	<b>N/S</b>	<b>179 326</b>	<b>N/S</b>	<b>35 955</b>	<b>20,05</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>								

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2009 au 31/12/2009

DÉTAILLÉ

Edité le 30/08/2010

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>215 281</b>	N/S	<b>179 326</b>	N/S	<b>35 955</b>		20,05
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>							
Achats de marchandises et de matières premières							
Variation de stock marchandises et matières premières							
Autres achats non stockés	<b>55 753</b>	N/S	<b>52 898</b>	482,29	2 855		5,40
604000 Achats d'études et prestations de services(*2)	13 143	240,05	21 932	199,96	-8 789		-40,06
604100 ACHAT PRESTATIONS -	40 398	737,86	28 728	261,93	11 670		40,62
605000 PETIT MATERIEL ET MOBILIER	40	0,73	110	1,00	-70		-63,63
606400 FOURN.BUR.INFORMATIQ	2 171	39,65	2 128	19,40	43		2,02
Services extérieurs	<b>6 222</b>	113,64	<b>3 417</b>	31,15	2 805		82,09
613200 LOCATIONS IMMOBILIER	2 128	38,87	2 086	19,02	42		2,01
613500 Locations mobilières	861	15,73			861		N/S
615520 entretien	499	9,11	545	4,97	-46		-8,43
615600 maintenance informatique	706	12,89	60	0,55	646		N/S
616000 Primes d'assurances	348	6,36	318	2,90	30		9,43
618000 Divers	256	4,68			256		N/S
618100 Documentation générale	40	0,73	109	0,99	-69		-63,29
618200 COTISATION	1 382	25,24	300	2,74	1 082		360,67
Autres services extérieurs	<b>30 211</b>	551,80	<b>22 944</b>	209,19	7 267		31,67
622600 Honoraires	6 222	113,64	6 060	55,25	162		2,67
622700 Frais d'actes et de contentieux	181	3,31			181		N/S
623000 Publicité, publications, relations publiques	195	3,56	132	1,20	63		47,73
624300 Transports entre établissements	550	10,05			550		N/S
625650 FRAIS MISSION ARIBAUD FRANCINE	687	12,55	213	1,94	474		222,54
625660 FRAIS MISSION ROBIN CATHERINE	3 725	68,04	3 784	34,50	-59		-1,55
625670 FRAIS MISSION GUIAVARCH RONAN	2 946	53,81	2 198	20,04	748		34,03
625690 FRAIS MISSION divers	7 429	135,69	5 604	51,09	1 825		32,57
625700 Réceptions	3 831	69,97	996	9,08	2 835		284,64
626000 FRAIS POSTAUX ET TELECOMMUNIC.	3 479	63,54	3 789	34,55	-310		-8,17
626100 SERVICE INTERNET	945	17,26			945		N/S
627000 SERV.BANCAIRES & ASS	21	0,38	19	0,17	2		10,53
628100 Cotisations (liées à l'activité économique)			150	1,37	-150		-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	<b>406</b>	7,42	<b>353</b>	3,22	53		15,01
631800 CHARGES FISCALES SUR CP	22	0,40			22		N/S
633300 Participation des employeurs à la formation professionnelle continue	384	7,01	347	3,16	37		10,66
635800 Autres droits			6	0,05	-6		-100,00
Salaires et traitements	<b>72 202</b>	N/S	<b>66 024</b>	601,97	6 178		9,36
641100 Salaires, appointements	69 865	N/S	63 097	575,28	6 768		10,73
641200 CONGES PAYES	342	6,25	932	8,50	-590		-63,29
641300 CONVENTION DE STAGE	1 995	36,44	1 995	18,19			0,00
Charges sociales	<b>10 196</b>	186,23	<b>9 472</b>	86,36	724		7,64
645100 Cotisations à l'URSSAF	2 849	52,04	2 907	26,50	-58		-1,99
645300 Cotisations aux caisses de retraites et de prévoyance	3 985	72,79	3 595	32,78	390		10,85
645400 Cotisations aux ASSEDIC	2 968	54,21	2 602	23,72	366		14,07
645401 CONVENTION RECLASSEMENT	14	0,26			14		N/S
645800 CHARGES SUR CP	73	1,33	117	1,07	-44		-37,60
647500 Médecine du travail, pharmacie	307	5,61	251	2,29	56		22,31
Autres charges de personnel							
Subventions accordées par l'association							
Dotations aux amortissements	<b>230</b>	4,20	<b>230</b>	2,10			0,00
681120 Dotations aux amortissements des immobilisations corporelles	230	4,20	230	2,10			0,00
Dotations aux provisions							
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	<b>17 550</b>	320,55	<b>8 424</b>	76,81	9 126		108,33
689000 Engagements à réaliser sur ressources affectées	17 550	320,55	8 424	76,81	9 126		108,33
Autres charges	<b>10</b>	0,18			10		N/S
651600 Droits d'auteur et de reproduction (SACEM)	9	0,16			9		N/S
658000 Charges diverses de gestion courante	1	0,02			1		N/S
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>192 779</b>	N/S	<b>163 762</b>	N/S	<b>29 017</b>		

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2009 au 31/12/2009

DÉTAILLÉ

Edité le 30/08/2010

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>						
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>						
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>192 779</b>	N/S	<b>163 762</b>	N/S	<b>29 017</b>	17,72
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>22 501</b>	410,98	<b>15 564</b>	141,90	<b>6 937</b>	44,57
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>215 281</b>	N/S	<b>179 326</b>	N/S	<b>35 955</b>	20,05

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole						
<b>TOTAL</b>						